
Číslo smlouvy 010/22/049/03/00

DAROVACÍ SMLOUVA

KUJCP01UW7UW

M/vmflBe/u

kterou uzavřeli podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

účastníci:

EG.D, a.s.
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

zastoupená Ing. Pavlem Mikešem, prokuristou 

IČO: 280 85 400 

DIČ: CZ28085400, plátce DPH

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, B 8477 

/dále jen dárce/ 

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7,370 01 České Budějovice

zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje na základě plné moci udělené

dne 26. 11. 2020 MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 441

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

IČO: 708 90 650

DIČ: CZ70890650, plátce DPH

/dále jen obdarovaný /

I. Předmět daru

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem lávky pro pěší přes řeku Otavu u obce Borečnice v říčním kilometru 

19,4 řkm, která je umístěná na pozemcích p.č. 301/1 v katastrálním území Topělec a p.č. 166/1 v katastrálním 

území Vrcovice (dále jen „lávka").

Lávka je vyznačena na situačním snímku, který tvoří. ' této smlouvy.

Oprávnění k umístění a provozování lávky na citovaných pozemcích je upraveno smluvním věcným břemenem in 

rem zapsaným do katastru nemovitostí řízením V-2714/2023-305 ke dni 15.6.2023.

II. Darování nemovitosti

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v bodě I. této smlouvy se všemi 

právy a požitky, součástmi a příslušenstvím s nimiž dárce tyto věci držel a užíval nebo byl oprávněn držet a užívat.

III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná a byl dárcem seznámen s jeho současným stavem. Dárce ručí za to, 

že předmět daru přejde do vlastnictví obdarovaného prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv peněžitých 

zatížení, tedy prost všech závazků.

Pro případ, že by se některé další dluhy či závazky vyskytly, se dárce zavazuje, že je sám uspokojí.

1

*KUJCP01UW7UW*

31



Číslo smlouvy 010/22/049/03/00

IV. Převzetí

Převzetí předmětu daru se uskuteční ke dni platnosti této darovací smlouvy.

Obdarovaný nastupuje tímto okamžikem do skutečného držení předmětu daru a přechází na něho nebezpečí 

škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu daru.

V. Nabytí vlastnického práva

Vlastnické právo k předmětu daru podle této smlouvy přejde na obdarovaného dnem platnosti této smlouvy.

VI. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v Registru smluv.

Tato darovací smlouva je platná ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů, neboť nabytí lávky Jihočeským krajem bylo schváleno podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o 

krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 40/2022/ZK-14 ze dne 24.2.2022.

VII. Závěrečná ustanovení

V neupravených částech se tato darovací smlouva řídí ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy v celém rozsahu a prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění. Uveřejnění smlouvy zajistí Jihočeský kraj po podpisu této smlouvy.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato darovací smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, kdy po podpisu smlouvy obdrží 

dvě vyhotovení dárce a dvě vyhotovení obdarovaný.

Příloha: situační snímek lávky

- 7 -08- 2023 1 7 -07- 2023




